関係各位

　　　 厳寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

　　　 平素よりご支援ご協力を賜り感謝いたします。

この度、掲題の通り大会を開催する運びとなりました、ご報告致します。

ご参加を賜ります様お願い申し上げます。

　　　　　（第１４回世界全極真ジュニアチャンピオンシップ選抜大会）

　　　第４回IBKA All Japan CHALLENGE CUP選抜大会（初級クラス）

　　　権利獲得について（両大会共に同じ）・クラス毎の出場人数により権利者の数を決定いたします。

　　　８名以上→ベスト４（推薦大会は準優勝まで）　４〜７名→優勝,準優勝　２〜３名→優勝者のみ

【主　　　催】 空手道　誠流塾

【開　催　日】 ２０２６年　４月２６日（日）

【会　　　場】 滋賀県甲賀市水口体育館

〒528-0014 滋賀県甲賀市水口町鹿深3番46号　　0748-62-9589

【選手受付】 午前９：００開場・受付　／　１０：００試合開始（予定）

【試合形式】 フルコンタクトルール　「大会規約」参照

【出場クラス】 「大会申込書」参照

【参加費】　　　 ６，０００円 【ゼロ・初心・初級クラス（中学生まで）】

７，０００円 【選抜・一般・マスターズ】

誠流塾ＨＰ

誠流塾 (seiryujukukarate.sakura.ne.jp)

【締　切】 ２０２６年　２月１４日（土）必着　現金書留にて団体一括でお願いします。

出場者選手リストと申込書を同封して送ってください。

【申込先】 〒５２０－３３３３　滋賀県甲賀市甲南町希望ヶ丘１－１２－１０

空牙武将杯大会事務局　安達　０９０－１０７５－５１６０

＊申込後の参加費に関しては、いかなる理由でも返却されませんので、ご了承下さい。

(但し、状況により主催者が中止を判断した場合は全額返金いたします。）

2026 空牙武将杯 滋賀県空手道選手権大会のご案内

※大会案内、正式な進行予定

トーナメント表は参加人数確定後

誠流塾HPより新着情報よりお知らせいたします。

https://seiryujukukarate.sakura.ne.jp/index.html

２０２６空牙武将杯　滋賀県空手道選手権大会　　　出場申込書
【ゼロ・初心・初級クラス】

修　行
年　数

選手住所

〒
携　帯
番　号

学　年

生年月日　：　　　西暦　　　　　　年　　　月　　　日

性　別： 男　・　女 級・段位：
級
段

帯の色： 色帯

また、試合中の負傷、事故については一切異議を申し立てません

大会当日の年齢：　　　　　　　才

身　長 体　重

ふりがな

団体名：

大会実行委員長 殿　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提出日：２０２６年　　月　　日

私議、本大会のルールに従い、正々堂々競技する事を此処に誓います

ふりがな

選手氏名

小3女子

8  幼年男女 9  小1 男女 10

・ゼロクラス：デビュー戦、あるいは試合経験が少なく未勝利者
　※他の大会で勝利経験が分かった場合は自動的に初心に変更いたします

・初心：デビュー戦、あるいは試合経験が少ない選手
　※過去2度以上優勝、準優勝、入賞歴がある場合は初級にエントリー下さい

・初級：過去全国大会の出場経験がない選手に限る（茶帯、黒帯も不可）
・出場エントリーに関しては指導者様の良識あるご判断にお任せいたします

・出場クラスに○と番号を記入して下さい

＊防具・赤ヒモは各自で持参してください
（貸出しはありません）
学生は新学年にて記入

小2男女混合 4 小3男子 6 7

               【ゼロクラス】  （上段蹴り禁止）　出場番号を記入【　　　　　　】

＊新学年 幼年（年少　・　年中　・　年長　）　小学　・　中学　・高校　　　　　　年

年　　　ヶ月

選手　⇔　保護者

15  小5 女子 小4 男子

小4女子

＊出場選手一覧表の登録は代表者（責任者）様がしていただくようにお願いいたします

44
 中2,3女子
50kg以上

45
M男子40才
～75kg未満

43

35

50
M男子40才
～75kg以上

 小6女子
40kg未満

 中2,3女子
50kg未満

一般男子
65kg未満

37
 中1男子
50kg未満

38
 中1男子
50kg以上

39
 中1女子
45kg未満

保護者氏名：　    　　　　 　　　    　　　　㊞

Ｃｍ Ｋｇ

5 小4男子

 小3 男子

 小4男子
32kg未満

　　締切：２０２６年　２月１４日（土）必着

17

1 幼年男女混合 2 小1男女混合

小1男女混合

3

 幼年男女

 小3 女子 13

 小5 男子

                【初心クラス】　（上段蹴り有効）上段ヒザ禁止　出場番号を記入【　　　　　　】

14 小2 男女 12

小2男女混合

 小5女子
35kg以上

31
 小4女子
32kg以上

29
 小5男子
35kg未満

30
 小5男子
35kg以上

23

 小4 女子

18  小6 男子

 小3女子22
 小3男子
29kg未満

11

 小3男子
29kg以上

24

 中2,3男子
55kg以上

           【初級クラス】全日本初級王座決定戦　指定大会　 Ｍ（マスターズ）     出場番号を記入【　　　　　　】

36
 小6女子
40kg以上

一般女子
55kg未満

48
一般女子
55kg以上

21

33

40
 中1女子
45kg以上

41

25

27
 小4女子
32kg未満

28

2019
 小4男子
32kg以上

全日本出場権利
　　第４回IBKA All Japan CHALLENGE CUP出場権

獲得している　⇔　獲得していない。　（○をして下さい。）

*参加人数によりクラスを統合、もしくは分解する場合がありますので、予めご了承をお願いします。

申込は新学年です　　　参加費（　　　　　　　　　　円）

49

 小6男子
40kg未満

46
一般男子
65kg以上

47

34
 小6男子
40kg以上

16  小6 女子

26

大会入賞歴
（過去１年間）

32

 中2,3男子
55kg未満

 小5女子
35kg未満

42

*参加人数によりクラスを統合、もしくは分解する場合がありますので、予めご了承をお願いします。

申込は新学年です　　　参加費（７，０００円）

私議、本大会のルールに従い、正々堂々競技する事を此処に誓います

また、試合中の負傷、事故については一切異議を申し立てません

＊出場選手一覧表の登録は代表者（責任者）様がしていただくようにお願いいたします

　　第１４回世界全極真ジュニアチャンピオンシップ出場権
獲得している　⇔　獲得していない　（○をして下さい）

　　　　　　　　　　　　　　　　【有段クラス】　出場番号を記入【　　　　　　】

M男子40才～49才75kg未満

M男子60才～75kg未満

一般男子65kg以上

M男子50才～59才75kg以上

一般男子65kg未満

M男子50才～59才75kg未満

M男子40才～49才75kg以上

M男子60才～75kg以上

 中1男子50kg未満

 中2,3男子55kg未満

 高校男子65kg未満

 小1 女子

 小3男子29kg以上

 小4女子32kg未満

 小5女子35kg未満

 小6女子40kg未満

 中2,3女子50kg以上

 高校女子52kg以上

 中1女子45kg未満

 中2,3女子50kg未満

 高校女子52kg未満81 82

 小2 女子

 小4男子32kg未満

 小5男子35kg未満

 小6男子40kg未満

 中1男子50kg以上

 中2,3男子55kg以上

 高校男子65kg以上

２０２６空牙武将杯　滋賀県空手道選手権大会　　　出場申込書
【第1４回世界全極真ジュニアチャンピオンシップ選抜クラス】

＊新学年　幼年（　年中　・　年長　）　小学　・　中学　・高校　　　　　　年

生年月日　：　　　西暦　　　　　　年　　　月　　　日

男　・　女　　　性　別：

〒

　　締切：２０２６年　２月１４日（土）必着

＊防具・赤ヒモは各自で持参
（貸出しはありません）

51

Ｃｍ Ｋｇ

選手住所
携　帯
番　号

選手　⇔　保護者

 中1女子45kg以上

　　級・段位：
級
段

帯の色： 色帯

ふりがな 身　長 体　重

選手氏名

 幼年 男子

大会実行委員長 殿　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提出日：２０２６年　　月　　日

55 56 57 58

62

 小3男子29kg未満

 小4男子32kg以上

 小2 男子

 小3 女子

＊選抜クラスは２級以上に限らず希望者はエントリー可能
・出場クラスに○と番号を記入して下さい 。

52 53 54

　　　＊新学年　【全極真　選抜クラス】　出場番号を記入【　　　　　　】

 小1 男子 幼年 女子

ふりがな

団体名：
保護者氏名： 　      　　　　　　　㊞

修　行
年　数

年　　　ヶ月

学　年

大会当日の年齢：　　　　　　　才

84 85 86 87

63 64 65 66

59 60 61

 小5男子35kg以上 小4女子32kg以上

70

71

67 68 69  小6男子40kg以上 小5女子35kg以上

 小6女子40kg以上

88

75

76 77 78 79

72 73 74

89 90 91

大会入賞歴
（過去１年間）

全日本出場権利

8380

【試合時間】

【防具着用】 　　　　※　着用義務○　　　着用自由△　　無着用×

【判定基準】

〇上段にクリーンヒット（一般～マスターズはダメージがあれば技有り）

〇一時的に動きが止まる 〇腹部のダメージで反応する

〇一時的に戦意喪失　　　　〇下段蹴りで足をひきずる

〇完全に宙に浮かせ背中から転倒させる（幼年～高校生）

〇完全に宙に浮かせ背中から転倒させタイミング良く下段突きを合わせる（一般～マスターズ）

〇頭突き、頭をつけての攻撃　〇手技での顔面攻撃・首への攻撃　ヒザへの関節蹴り

〇掌底押し、正拳押し、相手の体に手・胸を付ける

〇掴み、掴んでからの攻撃、掛け、抱え込み 〇背後、倒れた相手への攻撃
〇下腹部（帯より下、股関節より上）攻撃（一般～マスターズは金的）

〇上段ヒザ蹴りは中学生以上の選抜クラス、一般有段クラスのみ有効　それ以外は禁止

〇故意に場外へ出る行為　 〇主審の「やめ」の合図の後に意図的に攻撃をした場合

〇注意４が与えられた場合　〇反則行為で相手が試合続行不可能になった場合

〇試合開始から判定が下されるまでの嘔吐はダメージと見なし失格となる

〇試合時間に遅れた時　〇審判員の指示に背いた時
〇規定体重をオーバーした場合
〇応援マナー違反が酷い場合、主審判断で失格処分になる場合がある

技有り１ 技有り２（一本）

注意１ 注意２ 注意３ 注意４（失格）

本　戦
延長

（マスト）
１分 30秒

   ２０２６空牙武将杯　滋賀県空手道選手権大会　大会規約

クラス

ジュニア・ゼロ

蹴り技（有効・禁止）

上段蹴り　禁止

２分 ２分
１分３０秒 1分

１分３０秒 1分
１分３０秒 1分

２分 ２分
１分３０秒 1分

一般・有段
マスターズ初級・有段

チェストガード
（女子）注８

帶留め
注５

○ ○ ○ 小３以上義務 ○ 　　男女△ ○

ヘッドガード
注２

拳
注４

脛
注３

膝
注３

ファールカップ
（男子）

△ ○

○ ○ ○ 小３以上義務 ○ △ ○

○ ○ ○ 小３以上義務 ○

△ ○

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ ○ △ ○

△ ○ ○ 〇 ○

【判定優先基準】

１本（失格）　＞　技あり　＞　ダメージ　＞　有効打　＞　攻撃数　＞　積極性

＊注意は相殺で注意１差では判定材料に考慮しない
　　　　　　　　　　　ただし最終延長で試合内容に差がない場合に限り判定に影響する

△ ○

【一本勝ち】自滅も同様
幼年～高校生

〇打撃で一瞬でもダウン　〇３秒以上の戦意喪失

【一本勝ち】自滅も同様
一般～マスターズ

〇打撃で3秒以上のダウン　〇３秒以上の戦意喪失

△ ○ ○ 〇 ○
一般・有段
マスターズ初級・有段

【技あり】自滅も同様

【反則行為】

【失格】

ジュニア・ゼロ

ジュニア・初心・初級
ジュニア・高校,選抜
一般・初級

クラス

ジュニア・初心・初級
ジュニア・選抜
高校・選抜

上段ヒザ蹴り　有効

上段ヒザ蹴り　禁止

上段蹴り　有効

上段ヒザ蹴り　禁止　中学生以上有効

上段ヒザ蹴り　有効

上段ヒザ蹴り　禁止一般・初級

【割愛事項】

□ 本大会では閉会式、表彰式は行いません。

【アップ場所】

□ １Ｆアリーナ、２Ｆ武道場

□ 廊下・ロビー・２F観覧席などでのアップは禁止となります。

【セコンド】

□ セコンドは２名のみで指定された席で応援してください。

□ セコンド席以外からの声援は試合進行（審判員）の妨げとなりますので、謹んでください。

□ 互いにリスペクトの気持ちで応援してください。

【注意事項】

□ 組み合わせ、判定に関するクレームは一切受け付けません。

□ 男子はＴシャツを着用しての試合は禁止となります。（但し、タトゥー隠しは義務とする）

□ 試合中の負傷、事故、盗難などは主催者側の責任は一切負わないものとします。

□ 試合中の装飾品着用は禁止です。

□ 傷害保険は各参加者、道場のスポーツ保険で対応して下さい。

□ 質問などがあれば本部席側へお願いします。（作業中のスタッフへの質問は出来ません）

□ 各クラスの試合が終り次第、入賞者は各コートでメダル、盾を贈呈します。

賞状は所定の場所へゼッケンとメダルか盾を持参して受取りに来てください。

□ 選手の呼び出しはありませんので、５試合前には待機してください。

（居ない場合は失格となります。）

□ 計量は試合前に指定場所にて、～Ｋｇ未満の選手のみで行います。

必ずＴシャツ、道着ズボン着用（衣服の重さ５００ｇまで考慮）で計量します。

＊体重が基準を超えた場合は失格となります。減点出場は出来ません

□ 1階アリーナ内では飲食禁止です。（ゴミは各自にて持ち帰ってください）

□ 写真、動画は自由ですが、脚立撮影は周りに迷惑となりますので禁止となります。

□ 路上駐車禁止です。

【防具】

注１ ヘッドガードなど防具類の貸出しはありません

注２ ヘッドガードは前面硬質ガード付きの物に限る

注３ 膝・脛サポーターは布製　革製禁止

注４ 拳サポータは布製、革製どちらでも可能

注５ 帶が外れないように帶留めかテーピングで留めて下さい

注６ 赤紐は各自で用意してください

注７ 男子はチェストガード着用不可・ファールカップは着用義務です

注８ 女子のチェストガード（ジュニア・ゼロ男子）の着用は自由（腹部までのものは禁止）

女子のインナーＴシャツは着用

   ２０２６空牙武将杯　滋賀県空手道選手権大会　注意事項

（〒　　　　　-　　　　　　　　）

【初心・初級クラス（中学生まで）】　６，０００円

【選抜・一般クラス・マスターズ】　　７，０００円

・誠流塾HP（新着情報から）

　 http://seiryujukukarate.sakura.ne.jp/index.html

②出場者選手リスト（エクセルデータ）をメールにてお願いいたします

・送信先メールアドレス　⇒　seiryujyuku@way.ocn.ne.jp

・申込用紙・出場選手リスト・参加費は

　代表者の方がまとめて現金書留で提出をお願いいたします

空牙武将杯　大会事務局

①出場者選手リストをHPからダウンロードをお願いいたします

（　　）名　Ｘ　６，０００円＝（　　　　　　円）

（　　）名　Ｘ　７，０００円＝（　　　　　　円）

メールアドレス

誠流塾事務局へ

②エクセル

データ送信

月　　　日　　送信済み

合　計

（　　　　　円）

参加費

代表者・責任者 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

住所

電話（ケイタイ）

２０２６空牙武将杯　滋賀県空手道選手権大会

参加団体リスト

ふ　り　が　な

団　体　名

誠流塾ＨＰ

誠流塾メール

http://seiryujukukarate.sakura.ne.jp/index.html